CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento 
diretto (art. 50 del D.L. 36/2023) alla Fondazione Rocca dei Bentivoglio; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria si prevede di effettuare un impegno di spesa per un importo 
pari a €195,00 (centonovantacinque/00) esente IVA; 

VISTO in particolare l’art. 55 comma 1 lettera b) punto 2. che autorizza la Dirigente Scolastica ad 
operare in deroga alle disposizioni del Consiglio di istituto di cui all’art. 45 comma 2 lettera a); 

VISTO il D.

[...]

217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si 
è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG B6FBE40178); 

CONSIDERATO che gli importi presunti di cui al presente provvedimento risultano pari a €195,00 
(centonovantacinque/00)Iva esente trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2025;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 
per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,